la convocatoria pública para la provisión, mediante el sistema de selección que se indica en la correspondiente convocatoria específica de las siguientes plazas vacantes de este excelentísimo Ayuntamiento:

Nueve plazas de Bomberos del Servicio de Extinción de Incendios, de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales (concurso-oposición libre).

Las bases íntegras de esta convocatoria aparecen publicadas en el «Boletín Oficial de la Provincia de A Coruña» número 39, de 16 de febrero de 2002.

La regulación de estas convocatorias se completa con la establecida en la convocatoria unitaria para plazas de funcionarios de carrera, correspondiente al ejercicio de 2001.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días naturales contados desde el día siguiente a la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relativos a la provisión de estas plazas, se publicarán únicamente en el «Boletín Oficial de la Provincia de A Coruña» y en el tablón de edictos de este excelentísimo Ayuntamiento.

A Coruña, 26 de marzo de 2002.—El Alcalde, P. D. la Concejala Delegada de Personal, María Nieves Vázquez Novo.

7258

RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2002, del Ayuntamiento de Mataró (Barcelona), referente a la convocatoria para proveer varias plazas.

El Alcalde accidental del Ayuntamiento de Mataró ha resuelto convocar pruebas selectivas para proveer las siguientes plazas:

Una plaza de Delineante, de la Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales, categoría Técnico Especialista, mediante concurso oposición y modalidad de acceso libre.

Una plaza de Asistente Social, de la Escala de Administración Especial, subescala Técnica, categoría Técnico de Grado Medio, mediante concurso oposición y modalidad de acceso libre.

Esta convocatoria se regirá por las correspondientes bases de selección que fueron aprobadas por la Comisión de Gobierno del excelentísimo Ayuntamiento de Mataró, en fecha 18 de febrero de 2002, y que han sido publicadas en el «Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona» número 64, de 15 de marzo de 2002.

El plazo de presentación de instancias para tomar parte en las pruebas es de veinte días naturales a partir del día siguiente al de la publicación de este anuncio de la convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios se publicarán en el «Boletín Oficial» de la provincia y en el tablón de anuncios de la Corporación.

Mataró, 26 de marzo de 2002.—El Alcalde accidental, Remigio Herrero García.

7259

RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2002, del Ayuntamiento de Villanueva de Castellón (Castellón), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Agente de la Policía Local.

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 63, de fecha 15 de marzo de 2002, y en el «Diario Oficial de la Generalitat Valenciana» número 4.215, de fecha 22 de marzo de 2002, se publica la aprobación de las bases que han de regir la convocatoria del proceso selectivo para la provisión de una plaza de Agente de la Policía Local, vacante en la plantilla del personal funcionario de este Ayuntamiento, de Administración Especial, Servicios Especiales.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Villanueva de Castellón, 27 de marzo de 2002.—El Alcalde, Alfred Gregori Puig.

7260

RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2002, del Consorcio para el Servicio de Prevención, Extinción de Incendios, Protección Civil y Salvamento de la Provincia de Guadalajara, de corrección de errores en la de 15 de marzo de 2002, referente a la convocatoria para proveer veintidós plazas de Bombero Conductor Mecánico.

Advertido error en la publicación del «Boletín Oficial del Estado» número 83, de fecha 6 de abril de 2002, referente a la convocatoria para la provisión, mediante oposición libre, de veintidós plazas de Bombero Conductor Mecánico, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Consorcio Provincial, se efectúan a continuación las oportunas correcciones: Donde dice: «En el "Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara" número 32, de fecha 15 de marzo de 2002, se publican las bases de la convocatoria...»; debe decir: «En el "Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara" número 37, de fecha 27 de marzo de 2002, se publican las bases de la convocatoria...».

En consecuencia, el plazo de presentación de solicitudes será de veinte días naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio de rectificación de errores en el «Boletín Oficial del Estado».

Guadalajara, 8 de abril de 2002.—El Presidente, Jesús Alique López.

UNIVERSIDADES

7261

RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2002, de la Universidad de las Illes Balears, por la que se hace pública la composición de las Comisiones que han de resolver los concursos de profesorado convocados por Resolución de 3 de julio de 2001.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.°, apartado 8.°, del Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado ha resuelto lo siguiente:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán de resolver los concursos para la provisión de las plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios que figuran como anexo a la presente Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior a los cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar la reclamación prevista en dicho artículo 6.º del Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio), ante el Rector de la Universidad de las Illes Balears, en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente al de su publicación.

Palma, 16 de febrero de 2002.—El Rector, P. D. (FOU 148), la Vicerrectora de Profesorado y Departamento, Esperanza Munar Muntaner.

ANEXO QUE SE CITA

PROFESORES TITULARES DE ESCUELA UNIVERSITARIA

Área de conocimiento: «Teoría e Historia de la Educación»

CLASE DE CONVOCATORIA: CONCURSO

Referencia: 567

Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Bernat Sureda García, Catedrático de la Universidad de las Illes Balears.